

## ترور نافرجام نامزد ریاست جمهوری ارمنستان و احتمال به تعویق افتادن انتخابات

نامزد ریاست جمهوری ارمنستان در جریان سوء قصدی هدف گلوله قرار گرفت و زخمی شد و گفته می‌شود که جراحت وی جدی است و این واقعه می‌تواند انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان را به تعویق بیندازد

خبرگزاری آران/  
خبرگزاری آران/ سرویس ارمنستان

"پروبر هاپریکیان"، یکی از هشت نامزد انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان پنج شنبه شب در نزدیکی منزلش در ایروان، پایتخت ارمنستان به ضرب گلوله از ناحیه شانه مجروح شد. انگیزه این ترور نافرجام هنوز مشخص نیست.

نامزد ریاست جمهوری ارمنستان در جریان سوء قصدی هدف گلوله قرار گرفت و زخمی شد و گفته می‌شود که جراحت وی جدی است و این واقعه می‌تواند انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان را به تعویق بیندازد.

به گزارش رویترز، "پروبر هاپریکیان"، یکی از هشت نامزد انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان پنج شنبه شب در نزدیکی منزلش در ایروان، پایتخت ارمنستان به ضرب گلوله از ناحیه شانه مجروح شد. انگیزه این ترور نافرجام هنوز مشخص نیست.

پزشکان با خارج کردن گلوله از شانه این نامزد انتخاباتی اعلام کردند که جان وی در خطر نیست.

بر اساس قانون اساسی ارمنستان در صورت بروز "موانع غیر قابل عبور و لاینحل" برای هر یک از نامزدهای انتخاباتی برگزاری این انتخابات در صورتی که این نامزد مجروح مجبور به خروج از رقابت‌ها شود، می‌تواند برای دو هفته به تعویق بیفتد.

همچنین انتظار می‌رود که سرژ سرکیسیان، رئیس جمهوری ارمنستان بتواند در این رقابت‌ها پیروز شود و برای یک دوره پنج ساله دیگر زمام امور کشور را به دست بگیرد.

سرژ سرکیسیان پس از ملاقات با رقیب انتخاباتی خود در بیمارستان گفت: واضح است افرادی که در این ترور دست داشتند می‌خواستند در روند طبیعی انتخابات خلل ایجاد کنند. این اقدام نه تنها علیه هاپریکیان بلکه علیه امنیت ارمنستان است. می‌خواهم به تمام مردم این اطمینان را بدهم که نیروهای پلیس کشور بهترین اقدام را برای حل این مساله انجام می‌دهند.

برقراری ثبات در این کشور 2 / 3 میلیون نفری برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و ارتقاء و پیشرفت اقتصادی که در جریان جنگی با جمهوری آذربایجان در سال‌های 1990 و بحران جهانی اقتصادی در سال‌های 2008 و 2009 رو به زوال رفته، بسیار اهمیت دارد.

این ترور ناموفق باعث افزایش نگرانی‌هایی در خصوص بازگشت خشونت و ناآرامی به ارمنستان خواهد شد. در جریان خشونت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری 2008 میلادی 10 تن کشته شدند.

الکساندر اسکندریان، از تحلیلگران مستقل سیاسی با اعلام اینکه پروبر هاپریکیان یک مخالف سابق و نماد استقلال است، گفت: گمان نمی‌کنم که این تیراندازی و ترور تنها علیه این مرد بوده باشد. این تیراندازی علیه توسعه سیاسی کشور بوده و معنی آن بی‌ثبات کردن اوضاع و ایجاد اختلال در جریان انتخابات است.

هاپریکیان چند ساعت پس از عمل جراحی به خبرنگاران گفت که به سرویس اطلاعات خارجی روسیه مظنون است که در این ترور دست داشته باشد.

وی افزود: من صراحتاً اعلام کردم که هیچ جایگزینی برای ما وجود ندارد و ما باید به سمت اروپا حرکت کنیم. گمان می‌کنم که این ترور مرتبط با اظهارات حامی غرب من بوده است.

روسیه یک پایگاه نظامی در ارمنستان دارد چرا که ایروان یکی از اعضای ائتلاف امنیتی تحت سلطه مسکو محسوب می‌شود.

سازمان امنیت و همکاری در اروپا نیز نگرانی خود را درباره ترور نافرجام روز پنج شنبه هفته گذشته این نامزد ریاست جمهوری ارمنستان اعلام کرد.

یانز لناریسک، رئیس دفتر سازمان همکاری و امنیت در اروپا در امور دموکراتیک و حقوق بشر گفت: این حمله به شدت باعث ناراحتی شده است و من به تمام نامزدها تاکید می‌کنم تا از هرگونه اقدامی که ممکن است باعث بدتر و وخیم‌تر شدن اوضاع شود، اجتناب کنند.

هاپریکیان 63 ساله مخالف دوران شوروی سابق است که از زندان‌های شوروی جان سالم به در برد و به اجبار به ایتوپی و آمریکا فرستاده شد. وی رهبری حزب میانه رو مخالف به نام "اتحادیه ملی آزادی اراده" را بر عهده دارد. این مقام در سال 2003 میلادی نیز در انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان نامزد شد.

رئیس مجلس ارمنستان تاکید کرده است که عاملان این سوء قصد موفق نخواهند شد با این گونه اقدامات "اوضاع را بی‌ثبات" کنند.

احتمال دارد انتخابات ریاست جمهوری ارمنستان تا زمانی که هاپریکیان امکان بازگشت به رقابت‌ها را داشته باشد به تعویق بیفتد. این انتخابات قرار است ۱۸ فوریه (۳۰ بهمن) بر پا شود.

ویگن سرکیسیان، رئیس نهاد ریاست جمهوری ارمنستان نیز این سوء قصد را رویدادی "جدی و حساس" نامید و گفت، این واقعه می‌تواند انگیزه‌های سیاسی داشته باشد.

نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که هاپریکیان می‌تواند تا ۴ درصد آراء را از آن خود کند. نامزدی که از بیشترین شانس برای پیروزی برخوردار است سرژ سرکیسیان است.

رسانه‌های ارمنستان این سوء قصد را رخدادی غیرمنتظره در رقابت‌های آرام ریاست جمهوری این کشور ارزیابی کرده‌اند. ارمنستان که به اتحاد جماهیر شوروی سابق تعلق داشت در سال‌های اخیر گام‌های مثبتی در جهت استقرار دموکراسی برداشته است. /خ

پایان پیام.